
 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE KALI 
godina XXIII Kali,17. kolovoza 2016. broj 6 
 

SADRŽAJ: 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA RAZDOBLJE 

01.01. DO 30.06. 2016. GODINE 

 

2. POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI OD 01.01. DO 

30. 06. 2016. GODINE 

 

3. ODLUKA O  SUFINANCIRANJU KATASTARSKE IZMJERE I OBNOVE ZEMLJIŠNIH 

KNJIGA NA PODRUČJU K.O KALI – OPĆINA KALI 

 

4. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O OBRAČUNU I NAPLATI NAKNADE ZA 

RAZVOJ - U DIJELU JAVNE ODVODNJE 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

1. ODLUKA O NERAZVRSTANOJ CESTI – ULICI DR. SLAVKA PEROVIĆA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 2 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka 32. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br 02/13, 6/14), Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 
31. sjednici održane dana 16.08.2016.godine, donosi  slijedeću: 
 
 
 

O   D  L U K U 
 
 

Članak  1. 
 
Prihvaća se  polugodišnje izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Kali za razdoblje od 01. 01. do 30. 06. 2016. godine . 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u Službenom Glasniku Općine Kali. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 
KLASA: 022-06/15-01/31 
URBROJ: 2198/14-01/01-16-2 
Kali, dana 16.08.2016. godine  
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Milan Pažek 
 

________________________________________________________________________________ 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA     

Općinski načelnik 

 

OPĆINSKOM VIJEĆU  

OPĆINE KALI 

                                                                                                        Predsjednik općinskog vijeća 

 

 

Sukladno odredbi članka 48. Statuta Općine Kali ("Glasnik broj: 2/13, 6/14), podnosim Općinskom vijeću, sljedeće: 

 

 

 

I z v j e š ć e  o  r a d u 

za period SIJEČANJ-LIPANJ  2016.g. 

   

UVOD 

Prema članku 48. Statuta Općine Kali  (Službeni Glasnik Općine Kali br 2/13 i 6/14) Općinski načelnik općine Kali dva puta 
godišnje podnosi polugodišnje  izvješće o  svom radu  i to do 31. 03 tekuće godine za razdoblje srpanj-prosinac predhodne godine 
i do 15. rujna za razdoblje siječanj- lipanj tekuće godine.   

Temeljem Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i Statuta Općine Kali, općinski načelnik obavlja poslove 
izvršne vlasti lokalne samouprave koji su definirani navedenim dokumentima.                                     

U ovom izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Kali provodio je realizaciju prihoda i rashoda donijetog Proračuna za 
2016g., utvrđivao je prijedloge općih akata koje donosi Općinsko vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata, 
izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 3 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

vijeća, upravljao nekretninama  u vlasništvu Općine, usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju 
poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge poslove u skladu sa zakonima, statutom 
Općine i aktima Općinskog vijeća.    

Navedene zadaće, općinski načelnik je ostvarivao i na brojnim sastancima i konzultacijama, radnim dogovorima, kroz djelovanje 
radnih tijela, kroz aktivnosti načelnika te kroz rad Jedinstvenog upravnog odjela Općine. 

 

1.RAD  JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA: 

U izvještajnom  razdoblju u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kali zaposleno je na neodređeno vrijeme 4 službenika, jedna 
službenica na određeno vrijeme i jedna namještenica – čistačica na polovicu radnog vremena. 

1.1. AKTIVNOSTI NA RAZVOJNIM  PROJEKTIMA  

 U  izvještajnom razdoblju odrađene su aktivnosti  koje se navode u daljnjem tekstu, a odnose se na razvojne projekte i dobivanje 
nacionalnih i sredstava fondova EU. 
 
SIJEČANJ: Prvi poziv za dostavu ponuda za izvođenje radova - javna plaža Tratica, II. faza 

U siječnju 2016. upućen je prvi Poziv za dostavu ponuda za izvođenje radova na izgradnji dijela obalnog pojasa Općine Kali 

(javna plaža Tratica, II. faza). Procijenjena vrijednost nabave iznosila je 400.000,00 kn bez pdv-a (bagatelna nabava). Javno 

otvaranje ponuda održano je dana 05. 02. 2016. godine. Na Poziv su pristigle dvije ponude na iznos znatno veći od procijenjene 

vrijednosti nabave, radi čega je prvi Poziv poništen. 

 

VELJAČA 2016.: osnivačka skupština FLAG „Plodovi mora“ 

Nakon višemjesečnih priprema i inicijative načelnika Općine Kali početkom veljače osnovan je FLAG „Plodovi mora“ sa 

sjedištem u Kalima. Osnivačka skupština lokalne akcijske skupine u ribarstvu - „Plodovi mora“ održana je u 04.02.2016. u 

Općinskoj vijećnici u Kalima.  

Lokalna skupina u ribarstvu partnerstvo je gospodarskog, civilnog i javnog sektora, a po pravnom statusu je udruga. Osniva se 

radi povećanja zaposlenosti i teritorijalne kohezije. Novoosnovana udruga „Plodovi mora“ zasad okuplja osamnaest članica - 

osnivača, a sjedište joj je u Kalima.  

Prostorno obuhvaća područje općina Kali, Preko, Kukljica i Sali, te Grada Zadra i zadarskih otoka sa svim pripadajućim 

naseljima. Među članicama su još poznate ribarske zadruge, tvrtke i obrti poput Kali tune, Cromarisa i Mardešića, te civilne 

udruge s područja grada Zadra i zadarskih otoka – Otočni sabor, Eko Zadar i druge. 

Za predsjednika udruge na Skupštini je izabran Šime Kosor iz Ribarske zadruge Omega 3, a za voditeljicu Nina Mrkonja, oboje 

jednoglasno podržani. 

Po osnivanju udruga FLAG „Plodovi mora“ prijavila se na otvoreni natječaj Ministarstva poljoprivrede u okviru mjere III.1. 

,,Pripremna potpora" u okviru Operativnog programa za pomorstvo i ribarstvo RH 2014.-2020. Uprava ribarstva Ministarstva 

poljoprivrede u lipnju 2016. odobrila je Lokalnoj inicijativi u ribarstvu "Plodovi mora" potporu u iznosu od 700.000,00 kuna. 

 

VELJAČA: Drugi poziv za dostavu ponuda za izvođenje radova - javna plaža Tratica, II. faza 

Dana 12. 02. 2016. na tri adrese upućen je drugi Poziv za dostavu ponuda za izvođenje radova na izgradnji dijela obalnog pojasa 

Općine Kali (javna plaža Tratica, II. faza). Procijenjena vrijednost nabave: iznosila je 400.000,00 kn bez pdv-a (bagatelna 

nabava). Javno otvaranje ponuda održano je dana 26. veljače 2016. godine, a na Poziv su pristigle dvije ponude. 

Ponuda ponuditelja STIPČEVIĆ d.o.o. Zlatka Balokovića 2, 23000 Zadar, ocijenjena je kao ponuda s najnižom cijenom, nižom od 

procijenjene vrijednosti predmeta nabave kod koje ne postoje razlozi za isključenje ili odbijanje ponude.  

Ugovorne strane: OPĆINA KALI i STIPČEVIĆ d.o.o. su dana 09. 03. 2016 godine Općina Kali zaključile Ugovor o izvođenju 

radova na izgradnji dijela obalnog pojasa Općine Kali, dionice između uvale Batalaža i Luke Kali, javna plaža „Tratica“- II. 

faza. 

Ugovor je potpisan na iznos od: 485.081,25 kn sa PDV-om. 

 

OŽUJAK: Natječaj za radno mjesto - direktor društva Odvodnja Kali d.o.o. 

Na temelju odluke Općinskog vijeća Općine Kali i Skupštine od 29.02.2016. društva ODVODNJA KALI d.o.o. godine, 

01.03.2016. objavljen je natječaj za člana uprave - direktora društva ODVODNJA KALI d.o.o. Ntaječaj je proveden tijekom 

ožujka 2016.,a nakon provedbe je za člana uprave – direktora društva imenovan Lovre Čačić, mag.ing. građevinskog smjera. 



Str. | 4 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

OŽUJAK: Prezentacija Strateškog plana razvoja turizma Općine Kali 2015-2020. 

Dana 18. 03. 2016. u vijećnici Općinskog doma održana je Prezentacija Strateškog plana razvoja turizma Općine Kali 2015-

2020. kojeg je izradio Institut za turizam Zagreb. U sklopu prezentacije prikazana su i moguća rješenja uređenja ključnih 

atrakcija na području Općine Kali (šetnica Batalaža-Mul, gastro punktovi, difuzni hotel u mjestu i muzejsko-istraživački centar 

Mala Lamljana). 

 

OŽUJAK: Potpisan Ugovor za projekt Aglomeracija Preko-Kali-Otok Ugljan 

Dana 24.02. 2016. u Preku je potpisan Ugovor za početak radova na projektu 'Aglomeracija Preko-Kali-Otok Ugljan'. Ugovor su 

potpisali direktor komunalne tvrtke Otok Ugljan Branko Kolega i direktor tvrtke Via Factum iz Biograda Tomislav Škara, koja 

predvodi zajednicu ponuditelja u kojoj su tvrtke Hidroprojekt-ING i Institut IGH iz Zagreba te SL Consult iz Ljubljane. 

 Ukupna vrijednost projekta nakon provedenog postupka javne nabave iznosi 1,924 milijuna kuna bez PDV-a, od čega se 85 posto 

financira bespovratnim sredstvima iz Kohezijskog fonda Europske Unije preko Hrvatskih voda, a s oko 180 tisuća kuna projekt će 

sufinancirati Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije. 

 

TRAVANJ: Početak građevinskih radova na projektu plaže Tratica 

Dana 07.04. 2016. godine OPĆINA KALI i STIPČEVIĆ d.o.o. sklopili su dodatni „UGOVOR o  izvođenju radova na razabiranju 

mineralne surovine tehničko–građevnog kamena“. Nakon sklopljenog osnovnog Ugovora za izvođenje radova - javna plaža 

Tratica, nadzorno tijelo utvrdilo je da je prilikom izrade troškovnika u postupku napravljena omaška, te je istim troškovnikom 

ispuštena stavka „razabiranje mineralne sirovine tehničko–građevnog kamena„. 

Ugovorom Izvođač preuzima obvezu izvođenja radova na razabiranju mineralne sirovine tehničko-građevinskog kamena koji je 

pomiješan sa zemljom, a koji je deponiran na lokaciji uz lokalnu cestu V. Lamnjana. Ugovor je potpisan na iznos od 37.837,50 kn 

sa PDV-om. 

Građevinski radovi na projektu „Uređenje javne plaže za obitelji s djecom – Tratica faza II." započeli su dana 13. travnja 2016. 

Početni radovi uključivali su: podmorski iskop, te izvedbu kamenog nasipa od materijala sa deponija kamena pored Puta Vele 

Luke u Kalima. Radovi su se izvodili prema projektnoj dokumentaciji tvrtke Obala d.o.o. Split iz 2003. godine, odnosno 

pravomoćnoj građevinskoj dozvoli iz 2005. godine (Klasa : UpI-361-03/04-01/270; Ur. broj : 2198-05-01-05-3-TG; Zadar, 26. 

travnja 2005.). 

Kao nadzor radova imenovan je Damir Knez, dipl. ing., KNEZ d.o.o., Ugrinić 469, Tkon. 

 

TRAVANJ: Postavljeni zeleni otoci za prikupljanje korisnog otpada 

U travnju na 10 lokacija u Kalima su postavljeni zeleni otoci za prikupljanje korisnog otpada: papira, plastike i stakla. Zeleni otoci 

postavljeni su na lokacijama: Trg Marnjiva - Dom, Trg Bratski dvor, Vrvunj - kod turističkog ureda, Otočka cesta - kod autobusne 

stanice, Mul - Vitlova riva, Brgačelj - kod „Drvorada", Kolegini - Ravnica, Tratica - kraj Lekice konobe, Batalaža - iza stare rive i 

Put Male Luke - plaža Mala Lamjana.  

Popis javnih površina za prikupljanje „korisnog otpada“ – zelenih otoka nalazi se u Prilogu I. koji čini 

sastavni dio ODLUKE o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada, 

biorazgradivog komunalnog otpada, korisnog i glomaznog otpada na području OPĆINE KALI (Službeni 

Glasnik Općine Kali br. 01/16). 

 

TRAVANJ: Poziv za dostavu ponuda - Izgradnja cjevovoda: Dionice Otočke ceste i Put Male Luke 

Dana 13. 04. 2016. godine objavljen je Poziv za dostavu ponuda (OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVE) za nabavu 

radova: IZGRADNJA CJEVOVODA  U OPĆINI  KALI: DIONICE OTOČKE CESTE – OGRANAK VII I  PUT MALE LUKE 

– OGRANAK VIII. 

 

Procijenjena vrijednost nabave iznosila je 830.000,00 kn bez PDV-a. 

 

Odluka o odabiru ponudite donesena je 23.05. 2016.  

Odabrana je ponuda ponuditelja: KALI GRADNJA d.o.o., Put Vele Luke 71, Kali,  

na iznos od: 827.850,66 kn (bez PDV-a) koja sa uračunatim PDV-om iznosi: 1.034.813,30 kn 

 

TRAVANJ: Prijava na Javni poziv - Program razvoja otoka za 2016. godinu 

Općina Kali se u travnju 2016. prijavila na Javni poziv za dostavu projekata za Program razvoja otoka u 2016. godini kojeg je 

objavilo između Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (MRRFEU). 

 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 5 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Općina se prijavila sa projektom “Izgradnja sekundarne vodovodne mreže u naselju Kali“, a prema kriterijima bodovanja se 

najviše bodova dobivalo za projekte socijalne i komunalne infrastrukture, odnosno sekundarne (lokalne) vodovodne mreže. 

 

PROJEKTOM je planirana izgradnja sekundarne vodovodne mreže za opskrbu pitkom vodom na dvjema dionicama u naselju 

Kali: - ogranak VII. Otočka cesta (dionica državne ceste D110) i ogranak VIII. Put Male Luke (dionica lokalne ceste L63100). 

Prijavljena vrijednost projekta iznosila je: 1.049.857,50 kn s PDV-om. 

 

Kao prijavitelj ponudili smo Financijski doprinos prijavitelja od čak 50,47%, kako bi ostvarili dodatne bodove. Projekt “Izgradnja 

sekundarne vodovodne mreže u naselju Kali“ posjeduje pravomoćnu građevinsku dozvolu, a u vrijeme prijave bio je pokrenut 

postupak javne nabave, što je bila potvrda visokog stupnja pripremljenosti za provedbu i donosilo dodatne bodove.  

 

Sa ukupno 73 boda prijava Općine Kali nalazi se pri vrhu na Rezervnoj listi projekata, ali nije ušla među odabrane projekte. 

 

Općina Kali je u međuvremenu provela postupak javne nabave za prijavljeni projekt: “Izgradnja sekundarne vodovodne mreže u 

naselju Kali“, te je skopljen Ugovor s odabranim izvršiteljem radova. Radovi bi trebali započeti odmah po završetku ljetne 

turističke sezone, početkom mjeseca rujna. 

 

Općina Kali će početkom rujna, čim započnu radovi na izgradnji, Ministarstvu dostaviti Obavijest o početku i tijeku radova kao 

potvrdu da je projekt u fazi realizacije, sa Zamolbom za sufinaciranje projekta sa rezervne liste projekata. 

 

TRAVANJ: Ugovor o rekonstrukciji nerazvrstane ceste Mul-Batalaža u Kalima 

Dana 21.04. 2016. godine između Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (MRRFEU) i Općine Kali 

sklopljen je „Ugovor o realizaciji projekta sanacije, rekonstrukcije i izgradnje nerazvrstane ceste Mul-Batalaža u Kalima“.  

 

Općina će sredstva za realizaciju Projekta osigurati iz sredstava ostvarenih od poreza dohodak na njenom području, na osnovu 

„Sporazuma o zajedničkom financiranju kapitalnih projekata od interesa za razvoj otoka Ugljana...“ u iznosu do: 700.000,00 kn 

s PDV-om. 

 

Dana 30. svibnja 2016. upućen je Poziv za dostavu ponude za: Izvođenje radova na uređenju obalne prometnice po Detaljnom 

planu uređenja obalnog pojasa mjesta Kali (dionica „Tratica“), koje će se financirati iz odobrenog iznosa od strane MRRFEU, 

prema Ugovoru. Radovi su se trebali izvršiti prema Glavnom projektu (građevinski projekt), T.D.: 111/16, ˝VIA FACTUM˝ 

d.o.o., Biograd na Moru, svibanj 2016. 

 

Procijenjena vrijednost nabave iznosila je: 300.000,00 kn  (bez PDV-a). 

 

SVIBANJ: Odluka o odbijanju, podmjera 7.1. - izrada Strateškog plana razvoja turizma Općine Kali 

Dana 13. svibnja 2016. ravnatelj Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju donio je ODLUKU O 

ODBIJANJU kojim se odbija Zahtjev za potporu korisnika OPĆINA KALI, sukladno članku 34. stavku 5. točki b) Pravilnika o 

provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020. 

Općina Kali je podnijela dana 30.4.2015. godine Zahtjev za potporu za Podmjeru 7.1., provedba operacije 7.1.1. »Sastavljanje i 

ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave«, a za izradu: Strateškog plana razvoja turizma Općine Kali 2015-

2020. 

 

Završetkom postupka odlučivanja, Agencija za plaćanja je kreirala Konačnu rang listu koja se nalazi u Prilogu 1. Odluke, a 

temeljem koje je utvrđeno da je Općina Kali sa ostvarenih 40 bodova zauzela poziciju pod brojem 257 te se nalazi ispod praga 

raspoloživih sredstava. Slijedom navedenog, Zahtjev za potporu je odbijen zbog nedostatnosti raspoloživih sredstava. 

 

SVIBANJ: Potpisan ugovor za katastarsku izmjeru za k.o. Kali 

Dana 24. svibnja 2016. potpisan je ugovor za provođenje katastarske izmjere za općinu Kali. U ime naručitelja Ugovor su u 

Kalima potpisali ravnatelj Državne geodetske uprave - dr. sc. Danko Markovinović i načelnik Općine Kali Duško Vidov. Ugovor 

su potpisali i predstavnici zajednice izvršitelja - tvrtki koje će raditi izmjeru na terenu: Vedran Car za Cadcom d.o.o. iz Zagreba i 

Branko Manojlović za Geoprojekt d.d. iz Opatije. 

Procijenjena vrijednost katastarske izmjere za katastarsku općinu Kali je 2,7 milijuna kuna. Sukladno Sporazumu o provođenju 

katastarske izmjere na području Općine Kali, Državna geodetska uprava sufinancira 60% iznosa, a Općina Kali 40%. 



Str. | 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

LIPANJ: Izvješće za Ministarstvo branitelja - nabava i ugradnja aqualiftera 

Dana 13. lipnja 2016. godine Ministarstvu branitelja poslano je: IZVJEŠĆE o izvršenoj obvezi iz članka 6. Ugovora o 

sufinanciranju Projekta rješavanja pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom: za financiranje nabave i ugradnje aqualiftera 

na javnoj plaži Tratica na otoku Ugljanu, Općina Kali. 

Općina Kali je Ministarstvu dostavila izvješće o izvršenoj obvezi iz članka 4. Ugovora kojem je priložena: ovjerena okončana 

situacija, konačno izvješće nadzornog tijela po završetku radova, foto dokumentacija odnosno fotografije prije i poslije zahvata u 

prostoru, računi te dokazi o plaćanju računa za izvedene radove prilagodbe. 

Nabavu i ugradnju aqualiftera na javnoj plaži Tratica Ministarstvo branitelja sufinaciralo je sa iznosom od 90.000,00 kn, a 

Zadarska županija sa iznosom od 50.000,00 kn.  

 

1.2.OSNIVANJE  TVRTKE ZA ODVODNJU  

 Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 26. sjednici održane dana  14. 01.2016. godine donijela je Odluku o osnivanju tvrtke 
ODVODNJA KALI d.o.o., temeljem koje su poduzete sve aktivnosti za  registraciju društva . 

Temeljem članka 46. Statuta Općine Kali ,  općinski načelnik  je temeljem raspisanog javnog natječaja  dana  29. 03. 2016. godine  
donio Odluku o imenovanju  člana Uprave društva – direktora Odvodnje Kali  d.o.o   LOVRU ČAČIĆA , dipl ing. građ. 

Dana  24. 03. 2016. godine općinski načelnik donio je odluku o imenovanju  članova Nadzornog odbora Odvodnje  Kali d.o.o. u 
sastavu:  

- Milan Pažek, Petar Kolega i Silvija Vitlov.  

Na prvoj konstituirajućoj sjednici Nadzornog Odbora Odvodnje d.o.o. Kali Milan Pažek izabran je za predsjednika Nadzornog 
odbora.  

 Trgovački sud u Zadru   dana 24. svibnja 2016 godine . donio je Rješenje o upisu u sudski registar  tvrtku  ODVODNJA KALI 
d.o.o.  

Nakon upisa u sudski registar,  uprava društva s općinskim načelnikom poduzeli su aktivnosti  u smjeru  dobivanja  privremene 
dozvole za obavljanje osnovne djelatnosti  - javne  odvodnje od Ministarstva poljoprivrede, 

U više navrata  obavljeni su sastanci općinskog  načelnika , direktora  Odvodnje Kali d.o.o. i VODOVODA d.o.o. Zadar  radi 
formiranja cijene vodne usluge javne odvodnje  i radi uplate Vodne naknade za razvoj na  žiroračun ODVODNJE Kali d.o.o.  

Istodobno  Hripa d.o.o. Kali  podnijela   je  Trgovačkom sudu u Zadru  zahtijev za imenovanje Revizora  radi pripreme Ugovora o 
podijeli i preuzimanju društva kapitala (odvajanje s preuzimanjem)  između Hripe d.o.o i Odvodnje Kali d.o.o. 
 

1.3. PRODAJA I ZAKUP NEKRETNINA 

Temeljem Odluke općinskog vijeća  Općine Kali, Jedinstveni upravni odjel  raspisao je dana 16. lipnja 2016. godine u Zadarskom 
listu  javni natječaj o prodaji  nekretnine čest. zem. 6127 k.o Kali  (Batalaža)  u površini od 60 m2 po  početnoj cijeni od 200 
Eura/m2. 

Na natječaj pristigla je jedna ponuda , koja je ponudila iznos od 100 Eura/ po m2, te je ponudu trebalo odbaciti kao nepotpunu. 

Temeljem odluke općinskog načelnika , Jedinstveni  Upravni odjel raspisao je  u mjesecu lipnju javni natječaj za zakup poslovnog 
prostora  ispod skala- općinski dom u površini 19,50 m2 po početmnoj cijeni od 45,50 kn/m2  . Na natječaj se je javila PZ 
MASLINA KALI . U dostavljenoj  ponudi nije priložena nikakva dokumentacija niti dokaz o uplaćenoj jamčevini , te je ponuda 
odbačena kao nepotpuna. 
 

2. PRORAČUN I FINANCIJE 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 7 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Općinsko vijeće Općine Kali  je na svojoj 25. sjednici održane dana. 17. 12. 2015.   donijelo je   Proračun Općine Kali za 2016. 
godinu 

2.1. Stanje  računa  Općine Kali  na dan 30.06.2016.g.: 

Blagajna = 3.506,35.kn,  Erste banke tekući račun = 50.888,39.kn,   HBOR =1.702.734,58 kn, oročena sredstva kod Erste Banke 
430.357,13 kn. 

Potraživanja Općine Kali na dan 30.06.2016. g. u iznosu 990.823,80 kn 

Dugovanja Općine Kali na dan 30.06.2016 g. u  ukupnom iznosu 2.359.707,64 kn raznim dobavljačima, a dugovanja prema 
zajmovima-dugoročni kredit u iznosu 1.716,178,54 kn. 

2.2. Javna nabava 

U skladu s Proračunom općine Kali za 2016. godinu Općinski načelnik donio je Plan  nabave za 2016. godinu. Sukladno Zakonu o 
javnoj nabavi , Pravilnikom o provedbi postupka nabave bagatelne vrijednosti  i  Planu nabave proveli su se postupci javne i 
bagatelne  nabave i zaključili slijedeći Ugovori: 

-  Ugovor o izvođenju radova na izgradnji dijela obalnog pojasa Općine Kali, dionice između uvale Batalaža i luke Kali, Javna 
plaža „Tratica“ II. faza u iznosu od 485.081,25 kn s PDV-om  

- Ugovor o izvođenju radova na uređenju obalne prometnice po DPU u iznosu od obalnog pojasa (dio Tratice)  u iznosu od 
411.505,75 kn (s PDV-om) 

- Ugovor o obavljanju stručnog nadzora  na izvođenju radova na uređenju  obalne prometnice po DPU  obalnog pojasa mjesta Kali 
u inosu od 7.500,00 kn (s PDV-om)  

-Ugovor o izvođenju radova na razabiranju mineralne surovine, tehničkog građenog kamena u iznosu od 37.837,50 kn ( s PDV-
om ) 

-Ugovor o obavljanju poslove stručnog nadzora na izgradnji dijela obalnog pojasa javna plaža  „Tratica „ II. faza i stručnog 
nadzora na razabiranju te vođenju evidencija i izvješća preuzetih i ugrađenih količina mineralne surovine tehničkog građevnog 
kamenja u iznosu od 14.250,00 kn (s PDV-om), 

-Ugovor o usluzi izrade UPU Mala Lamljana, u iznosu od  93.000,00 kn (s     PDV-om) 

-  Ugovor o izvođenju  radova  na   sanaciji  nerazvrstane ceste „Šetalište Otrić    u iznosu od  255.204,90 kn (s PDV-om), 

- Ugovor o uslugama izrade projektne dokumentacije za rekonstrukciju doma kulture, Općinski dom u iznosu 247.500,00 kn (s 
PDV-om) 

 - Ugovor na izgradnji vodovoda na cesti D110 u iznosu od 1.034.813,30 kn 

 Ugovor o izvođenju radova na izgradnji mjesne vodovodne mreže Otočka cesta  općine Kali zaključen u 2015. godini , s 
izabranim  izvođačem radova je postignut Sporazumni o raskidu ugovora , radi niza izmijenjenih okolnosti.  

2.3.Pregled  realizacije značajnih prihoda Općine Kali do 30. 06. 2016.godine 

Od značajnih prihoda valja napomenuti  da je  Prirez i porez na dohodak realiziran sa   67,05.%  od  planiranih 

Porez na  imovinu  – realizacija 86,89.%, 

Porezi na robu i usluge u iznosu 38,67% 

Prihodi od imovine (koncesije , divedende, zakupi i dio naknade za zadržavanje zgrade u prostoru )  realizacija 35,73.%, 

Komunalni doprinos – realizacija  26,91% 



Str. | 8 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Komunalna naknada – realizacija  44,49% 

2.4.Redovna aktivnost  

Evidentirani su svi proračunski prihodi i primci, te rashodi i izdaci, dnevno se pratilo ostvarenje prihoda i sukladno istome vršilo 
se plaćanje preuzetih obveza, osiguravala se solventnost proračuna potrebnog za zadovoljavanje svih potreba. Obzirom da su se 
izdala nova rješenja  svim obveznicima   komunalne naknade za stambene , poslovne   i garažne prostore  ostvarivao se prihod  i 
pratila naplata  izvještajnom razdoblju.Pojačale su se aktivnosti  na prisilnoj naplati dospjelih potraživanja, te se ustrajalo na slanju 
opomena, ovrha, ali  i na osobnom pristupu svakom od dužnika, te traženju najbolje mogućnosti za naplatu. 

2.5.Značajniji događaji koji su utjecali na izvršenje proračuna: 

Temeljem Zahtjeva Republike Hrvatske za mirno rješavanje sporova (Broj: N-DO-40/14 od 2. 10. 2014. godine )   dana 10.veljače 
2015.godine Općina Kali je sa Županijskim državnim odvjetništvom potpisala izvan sudsku nagodbu u svezi vraćanja iznosa od 
308.126,66 kn na ime povrata dijela neopravdano utrošene potpore za izgradnju "Poslovno - proizvodne zone Velika Lamljana" 
od 2007. godine Ministarstu gospodarstva, rada i poduzetništva. Općina Kali se ovom nagodbom obvezala platiti Republici 
Hrvatskoj dug i to na slijedeći način: 1. ratu u iznosu od 150.000,00 kn (1.03.2015.), te preostali dug od 158.126,66 kn obvezuje 
se platiti u 4 jednake rate, svaka u iznosu od 39.531,66 kn kao i odgovarajuću zateznu kamatu. 

 Gore navedena nagodba je  u izvještajnom razdoblju u cijelosti podmirena dana   s uplatom zadnje rate  uplaćene  dana 04. 03. 
2016.godine u  iznosu od 39.531.66 kn  i zateznu kamatu. 
 

3. KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

3.1. Komunalno uređenje mjesta 

Sredstva prikupljena komunalnom naknadom  troše se u skladu s namjenom tih sredstava u skladu s Programom  održavanja 
komunalne infrastrukture kojeg je donijelo Općinsko vijeće općine Kali  na svojoj 25. sjednici   održane dana  2015. godine, te su 
se sredstva u izvještajnom razdoblju potrošila za slijedeće  namjene: 

- Održavanje  i čišćenje  javnih površina, 31,18 % od planiranog         

- radovi na sanacija udarnih rupa, redovno i pojačano održavanje cesta.....0....% 

-potrošnja javne rasvjete  50,82 % 

 -održavanje javne rasvjete  124,09.% 

- održavanje poljskih puteva  54,63.%, 

- održavanje zelenih površina 13,31.%, 

- održavanje i uređenje plaža 4,51.%, 

- deratizacija i dezinsekcija 18,60% 

- rekonstrukcija javne rasvjete primjenom mjera ekološke rasvjete 242,86%  

-uređenje prilaza i parkinga pri zgradi Hitne pomoći 116,51% 

- Prema Planu građenja komunalnih vodnih građevina izgradilo se  dio vodovodne mreže Put Sabišćine u iznosu 92.768.79 kn 

 

3.2.Nerazvrstane ceste: 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 9 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Nakon provedenog postupka u skladu sa Zakonom o cestama  pokrenut  je postupak uknjižbe za cijelo ceste  Dr. Slavka Perovića 
(cesta D-110- Batalaža). 

U izvještajnom razdoblju općinska uprava zatražila je ishodovanje Građevinske dozvole za  izgradnju ceste Kualjskih ribara i 
pomoraca.    

3.3. Izgradnja  reciklažnog dvorišta : 

 Za izgradnju reciklažnog dvorišta „Zarabaniž „ u ukupnoj površini od 1510 m2.  Napravljene su prijave za ispravni postupak 
sređivanja imovinsko –pravnih odnosa.U ispravnom postupku  sređivanja vlasništva zvršen je očevid od str sutkinje ZK odjela sa 
svjedocima. u  izvještajnom razdoblju  Općina Kali nije dobila riješenje o vlasništvu. 

Sredstva za kupnju zemljišta osigurana su kreditom HBOR-a u iznosu 150.000,00 kn i islać- ena stvarnim vlasnicima zemljišta u 
visini od 70%sredstava, preostalih 30% sredstava iplatiti će se stvarnim vlasnicima nakon upisa otkupljenog zemljišta u zemljišnu 
knjigu. 

3.4. Rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva „KALI“ 
 

U ljetnoj sezoni  Općina Kali sufinancirati će  tri  djelatnika sezonca vatrogasca za period od 1.07. do zaključno 15. 09.2016. 

godine, koji obavljaju dežursvo  i distribuciju pitke vode. 

 

Distribucija pitke vode putem maniga u Kalima , sukladno Ugovoru sa Vodovod d.o.o. Zadar i Odlukom Općinskog načelnika,  

DVD Kali preuzeo je  distibuciju vodepo kućama koji nisu prikljućeni na mjesnu vodovodnu mrežu. 

 

3.5. Izvješće o radu komunalnog redara  i prometnog redara 

 

U razdoblju od siječnja mjeseca do 30. 06.  2016 godine komunalni redar je obavljao poslove i zadatke sukladno  Odluci o 

komunalnom redu  Općine Kali. 

 

Aktivnosti na terenu komunalni redar obavlja u okviru redovitih nadzora, ali i po zahtjevima načelnika te zahtjevima i 

predstavkama mještana i drugih subjekata.  

 

Prema podacima o broju predmeta u ovom razdoblju 2016.g. pokrenuto je samostalno ili po zahtjevu drugih subjekata ukupno:  

 

-46 predmeta sa različitom vrstom problematike,  

-poslato 25 pisanih obavijesti prema mještanima, 

-izdao mnogobrojna usmena upozorenja pri čemu su u velikoj većini mještani dobro postupali i prihvaćali upozorenja i njegove 

savjete tako da nije bilo potrebe za daljnjim administrativnim postupcima. 

 

Komunalni redar ujedno ima poslove i zadatke prometnog redara, te je u okviru svoje nadležnosti  obavljao poslove nadzora 

nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila te izdao mnogobrojna usmena i pisana upozorenja te obavijesti o počinjenom 

prekršaju. Svrha prometnog redarstva  je u okviru svoje nadležnosti , povećati protočnost i sigurnost svih sudionika u prometu,  a 

nikako nije cilj sankcioniranje vozača, na što je većina vlasnika vozila dobro reagirala i uklonila svoja vozila s nogostupa i 

zabranjenih mjesta za parkiranje. 

 

U suradnji sa policijom, za rješavanje problema prometa, bespravne gradnje kao i zauzimanja javnih površina komunalni redar i 

policijski službenici u nekoliko slučajeva imali su zajedničku intervenciju. 

Ostvarivanje Odluke o komunalnom redu  daje dobre  rezultate, ali je i dalje potreban rad sa mještanima u provođenju reda. 

 

Sve aktivnosti komunalnog uređenja mjesta odvijale su se pod sloganom „KALI ČISTO I UREĐENO MJESTO“. 

Može se zaključiti da u ovom segmentu  zadaća izvšnih i predstavničkih ovlasti još predstoji dosta posla da bi se dostigla 

određena  razina komunalnog uređenja mjesta. 

 



Str. | 10 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

3.6. LEGALIZACIJA  nezakonito izgrađenih zgrada 

 Jedinstveni upravni odjel  Općine Kali u izvještajnom razdoblju  izdao je 39 rješenja o naknadi za nezakonito izgrađenu 
građevinu.  

3.6.1. Komunalni doprinos 

U  izvještajnom razdoblju Jedinstveni upravni odjel izdao je  42 Rješenja o komunalnom doprinosu. 

3.7. Koncesijska odobrenja na pomorskom dobru  

 U  izvještajnom razdoblju  održana je 3. sjednica  Vijeća za dodjelu koncesijskih odobrenja u Općini Kali za 2016. godinu na 
kojima je dodijeljeno šest (6)  koncesijskih odobrenja. 

 4.. PROSTORNO  PLANIRANJE 

Aktivnosti koje se odnose na prostorno planiranje, a odrađene su i izvještajnom razdoblju, su slijedeće:                                                                                                                                

 Općinsko vijeće Općine Kali donjelo je Odluku o pristupanju izrade UPU- M. Lamnjana obalni dio,   
 Ugovorena je izrada UPU Mala lamjana sa tvrtkom RENE d.o.o.                                                                                               
 U tijeku procedura donošenja Izmjene i dopune  Urbanističkog plana uređenja (prije DPU) obalnog pojasa mjesta 

Kali. Odrađena je slijedeća procedura: 
- organiziran javni uvid i javna rasprava na prijedlog  Izmjena i dopuna UPU 

                  -  izrađeno Izvješće o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna UPU                                                                                            

 

4. OPĆI POSLOVI I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

4.1. Zdravstvo i socijalna skrb 

4.1.1. Naknada za novorođeno dijete. 

Općinsko vijeće Općine Kali je na svojoj 27. sjednici  donio nove  odluku o novčanoj pomoći za novorođeno dijete . U 
Izvještajnom razdoblju u Jedinstveni upravni odjel pristigo je 6 zahtijeva  za isplatu naknade za novorođeno dijete  i to jedan 
zahtijev za prvo dijete, 2 zahtijeva za drugo novorođeno dijete  i 3 zahtijeva za treče novorođeno dijete.  

U Vrtiću  za djecu s teškoćama u razvoju “ Latici „u Zadru  svako mjeseca sufinancira se iz Općinskog proračuna  1.200,00 kn za 
pohađanje jednog djeteta.   

4.2. Školsko i predškolsko  obrazovanje 

Općina Kali zaključila je dana 6.05. 2015 godine Ugovor o izvođenju radova na dogradnji dječjeg vrtića „Srdelica“  s 
ponuditeljem Tehma d.o.o Zadar.  

Zadarska županija, Upravni odjel za provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnje, Sjedište Zadar, 27.04. 2016. izdala je 
UPORABNU DOZVOLU kojom se dozvoljava uporaba: - izgrađene građevine javne i društvene namjene, predškolska ustanova, 
3. skupine - rekonstrukcija – dogradnja na građevnoj čestici k.č.br. 6377 k.o. Kali (Kali), pravomoćno od dana 03.05.2016. 
 
4.2.1 Natječaj za radno mjesto u dječjem vrtiću "Srdelica" Kali 

 

Dana 26.04. 2016. godine na temelju Odluke Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Srdelica“ Kali od 22. 04. 2016. godine raspisan je 

natječaj za:  

1. ODGOJITELJA PREDŠKOLSKE DJECE: na određeno vrijeme  6 mjeseci , 1 izvršitelj M/Ž 

2. SPREMAČICU: NA NEODREĐENO VRIJEME, POLA RADNOG VREMENA (4 SATA), 1 IZVRŠITELJICA 

Nakon provedenog natječaja, te prethodne provjere znanja i sposobnosti, u svibnju mjesecu Upravno vijeće dječjeg vrtića  

donijelo je odluku  o izboru  djelatnice  Saru Kolega  za radno mjesto odgojiteljica   predškolske djece. 

Na radno mjesto čistačice nije bilo  zainteresiranih kandidatkinja. 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 11 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

4.3.Sport  

Financijskom podrškom u provođenju programa javnih potreba u sportu  osiguravaju se djeci, mladima i ostalim stanovnicima 
Općine preduvjeti za bavljenje tjelesnim aktivnostima, postizanje sportskih rezultata kao i poticanje i promicanje sporta kao 
zdravog načina života. U tom smislu koristi se  školska dvorana za čije održavanje  je potrošeno 24.406,27 kn, a u kojoj se 
odvijaju aktivnosti sportskih klubova i udruga. Posebno bih spomenuo financiranje stolno teniskog kluba u iznosu 21.000,00kn 
koji redovito održavaju trening.  

Projekt Sportskog centra Dražine je u postupku za lokacijsku dozvolu za koju je potrebno riješiti zemljište sa Župnim uredom i 
Zadarskom nadbiskupijom. 
 

4.4. Kultura 

  Sukladno programu javnih potreba u kulturi udruge civilnog društva po potrebi dobivaju financijsku podršku i to:                                                                                                                                    

-TZ Općine za kulturn-zabavne aktivnosti.2.000,00 .kn                            

- Udruga Mažoretkinje 2.000,00 kn   

-  Folklorna skupina“ Kualjske posestrine i pobratimni“ ima problema u radu i aktivnostima 

Poticanje aktivnost udruga prethodili su sastanci Načelnika sa civilnim udrugama mladih, žena. Posebno bih istaknuo suradnju sa 
udrugom mladih koji koriste prostor gdje se mogu zabaviti i provoditi slobodno vrijeme kao i udruga Kančuolica te aktivnosti 
humanitarne udruge Sv.Pelegrin i DDK.     

5. GOSPODARSTVO  I PODUZETNIŠTVO    

Posebna pažnja posvećena je pomoći fizičkim i pravnim osobama kojima je sjedište u Općini Kali.Posebno bih naglasio aktivnosti 
u slijedećim tvrkama:    

5.1.Nauta Lamjana d.d. u stečaju 

Na prijedlog Načelnika Općinsko vijeće Općine Kali donijelo je Odluku da se izda suglasnost na Stečajni plan stečajnog 
upravitelja što je i izglasano na Vjerovničkom vijeću čime je data podrška dokumentu „Zahtjev za očuvanjem brodogradilišta u 
uvali Vela Lamnjana Kali“,  a u izvještajnom razdoblju primjetne su aktivnosti stečejnog upravitelja da se tvrtka iziđe iz stečaja 
i nastavi normalno funkcionirati. 

5.2.Ribarstvo, ulov sitne plave ribe 

Najznačajnija djelatnost za naše mjesto i u zadnjih šest mjeseci ulovi su bili relativno dobri pogotovo ulov inćuna tako da se u 
2016.g. u Hrvatskoj ulovilo preko 30 000 tona sitne plave ribe, a od toga oko 40 % su ulovili naši ribari.  Velik problem ribara je u 
njihovoj nepripremljenosti ulaskom Hrvatske u EU i nedovoljnoj informiranosti o uvjetima koji ih očekuju.Treba posebno 
spomenuti i ove 2015.g. vrlo dobre poslovne rezultate ribarske zadruge Omega-3.                                                                                                          
Ribarska zadruga „Ribarska sloga“ uspjela je očuvati preradu sitne plave ribe uz velike poteškoće te smanjenje radnih mjesta uz 
dobre pripreme za sezonu i radu u Srdelasnacku 

5.2.Marikultura: uzgoj bijele i velike plave ribe-tuna 

Osjeća se porast proizvodnje ove djelatnosti važne za naše mjesto i tu se ističu dvije najveće tvrtke u Hrvatskoj u toj branši koje 
imaju proizvodne kapacitete u našoj Općini, a to su Cromaris d.o.o. i Kali tuna d.o.o.  

Ulovna kvota tuna je povećana i uz određene poteškoće ulovljena u  roku. 

Cromaris je povećao proizvodnju na iznad 5000 tona bijele ribe i očekuje se investicija u rekonstrukciju objekta  za predrast u 
Maloj lamnjani. 



Str. | 12 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

5.3.Poljoprivredna zadruga „Maslina“ 

 S obzirom  na dobar urod i preradu maslina u 2015.god. ova zadruga ostvaruje   solidne rezultate  i u 2016. godini te sa pekarom i 
trgovinom mješovite robe  predstavlja vrlo stabilnu tvrtku  zapošljavajuči preko dvadeset djelatnika/ca iz našeg mjesta.  

Za očekivati je da će se razvojni planovi poljoprivredne zadruge Maslina početi realizirati sukladno donijetim zaključcima od 
strane Skupštine zadruge i Programom ruralnog razvoja RH za period 14-20g. 

5.4.Ostalo poduzetništvo                                                                  

U ovoj djelatnosti nije bilo nekih novina,trgovine, ugostiteljski objekti, obzirom na kupovnu moć   stanovništva, relativno  dobro 
posluju i predstavljaju značajnu poduzetničku aktivnost u mjestu osiguravajući mještanima opskrbu raznih materijala i uslužnih  
djelatnosti.   
5.5.Poslovna infrastruktura 

 

Aktivnosti oko poslovne infrastrukture najviše su bile vezane za gospodarsku zonu Vela Lamjana i Ribarske luke gdje je u tijeku 

izrada projektne dokumentacije i dobivanje Građevinske dozvole. 

 

6. ZAKLJUČAK 

Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Kali za razdoblje siječanj-lipanj 2016. godine sadrži  prikaz najvažnijih poslova i 
zadataka iz nadležnosti Načelnika kao izvršnog tijela Općine Kali.                         

Općinski načelnik je uz stručnu, administrativnu i tehničku potporu službi u Općini te u suradnji i pomoći sa ostalim institucijama, 
a posebno predsjednikom Općinskog vijeća gosp. Milan Pažek i svim vijećnicama i vijećnicima, a u okviru financijskih 
mogućnosti planiranih Proračunom, nastojao  u izvještajnom razdoblju obavljati poslove  na način koji će osigurati uvjete za što 
kvalitetnije zadovoljavanje potreba mještana Općine Kali. 

Kroz  Izvješće o radu nastojalo se prikazati sve aktivnosti u izvještajnom razdoblju, ali je tih aktivnosti svakodnevnih u pripremi 
projekata i drugih izvanrednih i neplaniranih aktivnosti mnogo više, pa mnoge aktivnosti i projekti traju duže od planiranog.   

 
OPĆINSKI NAČELNIK – OPĆINE KALI 

 

KLASA:  022-06/16-01/03 

URBROJ: 2198/14-02-16-1 

Kali, dana  09. 08. 2016. godine 

 

                                                                                 Načelnik 

                                                                                 Duško Vidov, dipl. ing. 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 13 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

Na temelju članka 110.Zakona o proračunu (NN RH 87/08,136/12,15/15) i članka 32.Statuta općine Kali  

(Službeni glasnik općine Kali broj 2/13 i 6/14),a po prijedlogu načelnika općine Kali, Općinsko vijeće na svojoj  

31. sjednici održanoj 16.kolovoza 2016.godine, donosi: 

 

 

 

 

 POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA  

 OPĆINE KALI ZA 2016. GODINU 

 

  

I. OPĆI DIO 

  

Članak 1. 

Godišnji izvještaj o Izvršenju proračuna općine Kali za 2016. godinu sadrži: 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA Plan proračuna 2016. Ostvarenje sa  

 30.06.2016. 

Prihodi poslovanja 10.717.984,00 kn 3.873.847,96 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 200.000,00 kn 0,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 10.917.984,00 kn 3.873.847,96 kn 

Rashodi poslovanja 4.934.695,00 kn 1.458.044,46 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.969.134,00 kn 966.284,45 kn 
 UKUPNO RASHODA 10.903.829,00 kn 2.424.328,91 kn 
B. RAČUNA FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 770.000,00 kn 219.688,51 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.145.000,00 kn 307.712,36 kn 
NETO FINANCIRANJE -375.000,00 kn -88.023,85 kn 
RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 14.155,00 kn 1.449.519,05 kn 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 360.845,00 kn 0,00 kn 
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA  0,00 kn 1.361.495,20 kn 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  
 

  

Članak 2. 

Ostvarenje prihoda i primitaka,rashoda i izdataka po ekonomskoj, funkcionalnoj, organizacijskoj,  
programskoj klasifikaciji i izvorima financiranja utvrđuje se u Računu financiranja i Posebnom djelu Proračuna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016.  

 GODINU 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

 Račun/  Opis Ostvarenje sa  Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks Indeks 

 Pozicija 30.06.2015. 2016. 30.06.2016.   

 6 Prihodi poslovanja 2.516.204,93 10.717.984,00 3.873.847,96 153,96% 36,14% 
 61 Prihodi od poreza 1.501.543,29 2.941.000,00 2.014.056,94 134,13% 68,48% 
 611 Porez i prirez na dohodak 1.262.470,47 2.500.000,00 1.698.844,83 134,57% 67,95% 
 6111 Porez i prirez na dohodak od  1.262.470,47 1.698.844,83 134,57% 
 nesamostalnog rada  
 613 Porezi na imovinu 186.041,27 300.000,00 260.683,15 140,12% 86,89% 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu  86.759,63 84.913,42 97,87% 
 (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 99.281,64 175.769,73 177,04% 
 614 Porezi na robu i usluge 53.031,55 141.000,00 54.528,96 102,82% 38,67% 
 6142 Porez na promet 3.145,25 4.728,96 150,35% 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili  49.886,30 49.800,00 99,83% 
 izvođenje aktivnosti 
 6146 Ostali porezi na robu i usluge 0,00 0,00 
 63 Pomoći iz inozemstva  12.192,00 4.367.984,00 952.000,00 7808,40 21,79% 
 (darovnice) i od subjekata  
 unutar općeg proračuna 
 633 Pomoći iz proračuna  12.192,00 4.367.984,00 952.000,00 7808,40% 21,79% 
 6331 Tekuće pomoći iz proračuna 0,00 0,00 
 6332 Kapitalne pomoći iz proračuna  12.192,00 952.000,00 7808,40% 
 64 Prihodi od imovine 224.344,00 636.000,00 227.250,89 101,30% 35,73% 
 641 Prihodi od financijske imovine 73.016,82 40.000,00 442,63 0,61% 1,11% 
 6413 Kamate na oročena sredstva i  13.016,82 442,63 3,40% 
 depozite po viđenju 
 6416 Prihodi od dividendi 60.000,00 0,00 0,00% 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 151.327,18 596.000,00 226.808,26 149,88% 38,06% 
 6421 Naknade za koncesije 89.543,11 148.950,34 166,34% 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja  40.556,45 46.302,45 114,17% 
 imovine 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske  3,56 0,00 0,00% 
 imovine 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske  21.224,06 31.555,47 148,68% 
 65 Prihodi od upravnih i  680.545,55 1.731.000,00 603.524,80 88,68% 34,87% 
 administrativnih pristojbi,  
 pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 1.472,06 35.000,00 1.045,40 71,02% 2,99% 
 6512 Županijske, gradske i općinske  1.472,06 1.045,40 71,02% 
 pristojbe i naknade 
 6514 Ostale pristojbe i naknade 0,00 0,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 82.797,59 191.000,00 40.572,42 49,00% 21,24% 
 6521 Prihodi državne uprave 0,00 0,00 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 5.314,81 1.000,00 18,82% 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  77.482,78 39.572,42 51,07% 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 596.275,90 1.505.000,00 561.906,98 94,24% 37,34% 
 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 15 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

 Račun/  Opis Ostvarenje sa  Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks Indeks 

 Pozicija 30.06.2015. 2016. 30.06.2016.   
 6531 Komunalni doprinosi 213.378,95 161.452,56 75,66% 
 6532 Komunalne naknade 382.896,95 400.454,42 104,59% 
 6533 Naknade za priključak  0,00 0,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali  97.580,09 1.042.000,00 77.015,33 78,93% 7,39% 
 prihodi 
 681 Kazne i upravne mjere 200,00 20.000,00 0,00 0,00% 0,00% 
 6819 Ostale kazne 200,00 0,00 0,00% 
 683 Ostali prihodi 97.380,09 1.022.000,00 77.015,33 79,09% 7,54% 
 6831 Ostali prihodi 97.380,09 77.015,33 79,09% 
 7 Prihodi od prodaje  0,00 200.000,00 0,00 0,00% 
 nefinancijske imovine 
 71 Prihodi od prodaje  0,00 200.000,00 0,00 0,00% 
 neproizvedene imovine 
 711 Prihodi od prodaje materijalne  0,00 200.000,00 0,00 0,00% 
 imovine - prirodnih bogatstava 
 7111 Zemljište 0,00 0,00 

 8 Primici od financijske imovine i 520,00 770.000,00 219.688,5142247,79% 28,53% 

  zaduživanja 
 81 Primljene otplate (povrati)  520,00 20.000,00 0,00 0,00% 0,00% 
 glavnice danih zajmova 
 812 Primici (povrati) glavnice zajmova  520,00 20.000,00 0,00 0,00% 0,00% 
 danih neprofitnim organizacijama,  
 građanima i kućanstvima 
 8121 Povrat zajmova danih neprofitnim  520,00 0,00 0,00% 
 organizacijama, građanima i  
 kućanstvima u tuzemstvu 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 750.000,00 219.688,51 29,29% 
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih 0,00 750.000,00 219.688,51 29,29% 
  i ostalih financijskih institucija izvan  
 javnog sektora 
 8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih 0,00 219.688,51 
  institucija izvan javnog sektora 
 UKUPNO 2.516.724,93 11.687.984,00 4.093.536,47 162,65% 35,02% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 16 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016.  

 GODINU 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

 Račun/  Opis Ostvarenje sa  Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks Indeks 

 Pozicija 30.06.2015. 2016. 30.06.2016.   

 3 Rashodi poslovanja 1.854.604,80 4.934.695,00 1.458.044,46 78,62% 29,55% 
 31 Rashodi za zaposlene 628.594,19 1.075.500,00 420.833,34 66,95% 39,13% 
 311 Plaće (Bruto) 572.847,97 910.000,00 359.072,80 62,68% 39,46% 
 3111 Plaće za redovan rad 572.847,97 359.072,80 62,68% 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 17.500,00 0,00 0,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 55.746,22 148.000,00 61.760,54 110,79% 41,73% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno  50.236,44 55.656,30 110,79% 
 osiguranje 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u  5.509,78 6.104,24 110,79% 
 slučaju nezaposlenosti 
 32 Materijalni rashodi 1.008.507,26 2.505.575,00 689.052,53 68,32% 27,50% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 33.398,92 59.000,00 23.570,48 70,57% 39,95% 
 3211 Službena putovanja 12.769,42 9.463,48 74,11% 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na  10.584,00 10.062,00 95,07% 
 terenu i odvojeni život 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.045,50 4.045,00 40,27% 
 322 Rashodi za materijal i energiju 62.339,80 100.500,00 53.689,35 86,12% 53,42% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni  15.884,06 19.531,79 122,96% 
 rashodi 
 3223 Energija 38.130,92 33.782,16 88,60% 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i  7.424,82 375,40 5,06% 
 investicijsko održavanje 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i  900,00 0,00 0,00% 
 obuća 
 323 Rashodi za usluge 459.496,22 1.928.075,00 533.404,01 116,08% 27,67% 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 35.957,99 26.429,69 73,50% 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog  21.376,44 19.147,20 89,57% 
 održavanja 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 0,00 
 3234 Komunalne usluge 345.206,82 436.097,96 126,33% 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 49.944,60 40.997,91 82,09% 
 3239 Ostale usluge 7.010,37 10.731,25 153,08% 
 324 Naknade troškova osobama izvan  0,00 1.000,00 0,00 0,00% 
 radnog odnosa 
 3241 Naknade troškova osobama izvan  0,00 0,00 
 radnog odnosa 
 329 Ostali nespomenuti rashodi  453.272,32 417.000,00 78.388,69 17,29% 18,80% 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i  575,00 15.957,00 2775,13% 
 izvršnih tijela, povjerenstava i slično 
 3293 Reprezentacija 10.010,33 2.888,05 28,85% 
 3294 Članarine 2.412,68 5.550,68 230,06% 
 3295 Pristojbe i naknade 5.006,72 3.025,45 60,43% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi  435.267,59 50.967,51 11,71% 
 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 17 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

 Račun/  Opis Ostvarenje sa  Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks Indeks 

 Pozicija 30.06.2015. 2016. 30.06.2016.   
 34 Financijski rashodi 46.598,09 102.000,00 31.964,50 68,60% 31,34% 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 37.678,68 87.000,00 23.180,87 61,52% 26,64% 
 3420 Kamate za primljene kredite i zajmove 37.678,68 19.575,50 51,95% 
 3425 Kamate za odobrene, a nerealizirane  0,00 3.605,37 
 kredite i zajmove 
 343 Ostali financijski rashodi 8.919,41 15.000,00 8.783,63 98,48% 58,56% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog  5.412,17 6.186,11 114,30% 
 prometa 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.507,24 2.597,52 74,06% 
 35 Subvencije 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  0,00 5.000,00 0,00 0,00% 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
 javnog sektora 
 3520 Subvencije trgovačkim društvima,  0,00 0,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
 javnog sektora 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i  0,00 823.230,00 243.577,29 29,59% 
 unutar opće države 
 367 Prijenosi proračunskim korisnicima iz  0,00 823.230,00 243.577,29 29,59% 
 nadležnog proračuna za  
 financiranjeredovne djelatnosti 
 3671 Prijenosi proračunskim korisnicima iz  0,00 243.577,29 
 nadležnog proračuna za  
 financiranjeredovne djelatnosti 
 37 Naknade građanima i  123.649,01 194.950,00 36.616,80 29,61% 18,78% 
 kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i  123.649,01 194.950,00 36.616,80 29,61% 18,78% 
 kućanstvima iz proračuna 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u  123.649,01 36.616,80 29,61% 
 novcu 
 38 Ostali rashodi 47.256,25 228.440,00 36.000,00 76,18% 15,76% 
 381 Tekuće donacije 47.256,25 228.440,00 36.000,00 76,18% 15,76% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 47.256,25 36.000,00 76,18% 

 4 Rashodi za nabavu  300.338,23 5.969.134,00 966.284,45 321,73% 16,19% 

 nefinancijske imovine 
 41 Rashodi za nabavu  170.001,13 1.665.384,00 224.619,00 132,13% 13,49% 
 neproizvedene imovine 
 411 Materijalna imovina - prirodna  0,00 160.000,00 85.494,00 53,43% 
 bogatstva 
 4111 Zemljište 0,00 85.494,00 
 412 Nematerijalna imovina 170.001,13 1.505.384,00 139.125,00 81,84% 9,24% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 170.001,13 139.125,00 81,84% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene 130.337,10 4.303.750,00 741.665,45 569,04% 17,23% 
  dugotrajne imovine 
 421 Građevinski objekti 109.795,21 4.023.750,00 559.512,10 509,60% 13,91% 
 4212 Poslovni objekti 53.476,61 44.966,87 84,09% 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni  0,00 265.176,18 
 objekti 
 4214 Ostali građevinski objekti 56.318,60 249.369,05 442,78% 



Str. | 18 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 422 Postrojenja i oprema 20.541,89 264.000,00 181.003,62 881,14% 68,56% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 19.993,89 181.003,62 905,29% 
 4222 Komunikacijska oprema 548,00 0,00 0,00% 
 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 19 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

 Račun/  Opis Ostvarenje sa  Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks Indeks 

 Pozicija 30.06.2015. 2016. 30.06.2016.   
 423 Prijevozna sredstva 0,00 6.000,00 0,00 0,00% 
 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom  0,00 0,00 
 prometu 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale  0,00 10.000,00 1.149,73 11,50% 
 izložbene vrijednosti 
 4241 Knjige 0,00 1.149,73 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i  354.159,49 1.145.000,00 307.712,36 86,89% 26,87% 

 otplate zajmova 
 51 Izdaci za dane zajmove 35.000,00 100.000,00 37.800,00 108,00% 37,80% 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim  35.000,00 100.000,00 37.800,00 108,00% 37,80% 
 organizacijama, građanima i  
 kućanstvima 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim  35.000,00 37.800,00 108,00% 
 organizacijama, građanima i  
 kućanstvima u tuzemstvu 
 53 Izdaci za dionice i udjele u  0,00 100.000,00 20.000,00 20,00% 
 glavnici 
 532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih  0,00 100.000,00 20.000,00 20,00% 
 društava u javnom sektoru 
 5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih  0,00 20.000,00 
 društava u javnom sektoru 
 54 Izdaci za otplatu glavnice  319.159,49 945.000,00 249.912,36 78,30% 26,45% 
 primljenih kredita i zajmova 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i  319.159,49 945.000,00 249.912,36 78,30% 26,45% 
 zajmova od kreditnih i ostalih  
 financijskih institucija izvan javnog  
 sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od 319.159,49 249.912,36 78,30% 
  tuzemnih kreditnih institucija izvan  
 javnog sektora 
 UKUPNO 2.509.102,52 12.048.829,00 2.732.041,27 108,89% 22,67% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. | 20 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016.  

 GODINU 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks 

 Pozicija 2016. 30.06.2016. 4/3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 12.048.829,00 2.732.041,27 22,67% 
 001 
GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.892.440,00 1.002.760,85 34,67% 
 00101 
Program RASHODI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 2.892.440,00 1.002.760,85 34,67% 
 1001 
 A100001Akt. RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.075.500,00 420.833,34 39,13% 
Izv.  Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 
 3 Rashodi poslovanja 1.075.500,00 420.833,34 39,13% 
 31 Rashodi za zaposlene 1.075.500,00 420.833,34 39,13% 
 311 Plaće (Bruto) 910.000,00 359.072,80 39,46% 
 3111 Plaće za redovan rad 359.072,80 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 17.500,00 0,00 0,00% 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 
 313 Doprinosi na plaće 148.000,00 61.760,54 41,73% 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 55.656,30 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 6.104,24 
 A100002Akt. MATERIJALNI RASHODI 499.940,00 213.948,29 42,79% 
Izv.   Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 
 3 Rashodi poslovanja 499.940,00 213.948,29 42,79% 
 32 Materijalni rashodi 481.500,00 213.948,29 44,43% 
 321 Naknade troškova zaposlenima 59.000,00 23.570,48 39,95% 
 3211 Službena putovanja 9.463,48 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 10.062,00 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.045,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 100.500,00 53.689,35 53,42% 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 19.531,79 
 3223 Energija 33.782,16 
 3224 Mat. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 375,40 
 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 
 323 Rashodi za usluge 170.000,00 97.306,05 57,24% 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 26.429,69 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 19.147,20 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 40.997,91 
 3239 Ostale usluge 10.731,25 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.000,00 0,00 0,00% 
 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 151.000,00 39.382,41 26,08% 
 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 21 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks 

 Pozicija 2016. 30.06.2016. 4/3 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i  15.957,00 
 slično 
 3293 Reprezentacija 2.888,05 
 3294 Članarine 5.550,68 
 3295 Pristojbe i naknade 3.025,45 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.961,23 
 35 Subvencije 5.000,00 0,00 0,00% 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 5.000,00 0,00 0,00% 
  izvan javnog sektora 
 3520 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima 0,00 
  izvan javnog sektora 
 38 Ostali rashodi 13.440,00 0,00 0,00% 
 381 Tekuće donacije 13.440,00 0,00 0,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 A100003Akt. FINANCIJSKI RASHODI 1.157.000,00 301.876,86 26,09% 
Izv.   Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 3 Rashodi poslovanja 112.000,00 31.964,50 28,54% 
 34 Financijski rashodi 102.000,00 31.964,50 31,34% 
 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 87.000,00 23.180,87 26,64% 
 3420 Kamate za primljene kredite i zajmove 19.575,50 
 3425 Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove 3.605,37 
 343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 8.783,63 58,56% 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 6.186,11 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.597,52 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00% 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.045.000,00 269.912,36 25,83% 
 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 100.000,00 20.000,00 20,00% 
 532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 100.000,00 20.000,00 20,00% 
 5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 20.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 945.000,00 249.912,36 26,45% 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i  945.000,00 249.912,36 26,45% 
 ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih  249.912,36 
 institucija izvan javnog sektora 
 A100004Akt. TEKUĆI PROJEKT: NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE 35.000,00 6.102,36 17,44% 
Izv.   Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 6.102,36 17,44% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 6.102,36 17,44% 
 422 Postrojenja i oprema 29.000,00 6.102,36 21,04% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 6.102,36 
 4222 Komunikacijska oprema 0,00 
 423 Prijevozna sredstva 6.000,00 0,00 0,00% 
 4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 
 A100005Akt. KAPITALNI PROJEKT: PROJEKTA MJESNOG GROBLJA 25.000,00 60.000,00 240,00% 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 60.000,00 240,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 25.000,00 60.000,00 240,00% 
 412 Nematerijalna imovina 25.000,00 60.000,00 240,00% 
 



Str. | 22 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks 

 Pozicija 2016. 30.06.2016. 4/3 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 60.000,00 
 A100049Akt. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA-STRATEŠKO RAZVOJNOG  100.000,00 0,00 0,00% 
 PROGRAMA OPĆINE 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 100.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
GLAVA VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 66.600,00 4.700,00 7,06% 
 00102 
Program ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA 66.600,00 4.700,00 7,06% 
 1002 
 A100007Akt. OSNOVNA DJELATNOST DVD I GORSKE SLUŽBE  66.600,00 4.700,00 7,06% 
 SPAŠAVANJA 
Izv.  Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 66.600,00 4.700,00 7,06% 
 32 Materijalni rashodi 66.600,00 4.700,00 7,06% 
 323 Rashodi za usluge 66.600,00 4.700,00 7,06% 
 3234 Komunalne usluge 4.700,00 
GLAVA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 7.130.609,00 1.039.362,19 14,58% 
 00103 
Program ODRŽAVANJE OBJEKATA, ODRŽAVANJE I  1.691.475,00 431.397,96 25,50% 

 1003 UREĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 A100008Akt. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE PO  1.691.475,00 431.397,96 25,50% 
 KOMUNALNOM PROGRAMU 
Izv.     Funkcija: 0630 Opskrba vodom   
 3 Rashodi poslovanja 1.691.475,00 431.397,96 25,50% 
 32 Materijalni rashodi 1.691.475,00 431.397,96 25,50% 
 323 Rashodi za usluge 1.691.475,00 431.397,96 25,50% 
 3234 Komunalne usluge 431.397,96 
Program KATASTARSKA IZMJERA OPĆINE 200.000,00 0,00 0,00% 
 1004 
 A100009Akt. PROJEKT: KATASTARSKA IZMJERA U OPĆINI KALI 200.000,00 0,00 0,00% 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 200.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
Program KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA  873.750,00 92.768,79 10,62% 

 1005 VODOVODA I ODVODNJE 
 A100010Akt. IZGRADNJA VODNE GRAĐEVINE KOMUNALNE  873.750,00 92.768,79 10,62% 
 INFRASTRUKTURE 
Izv.  Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 873.750,00 92.768,79 10,62% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 200.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 673.750,00 92.768,79 13,77% 
 421 Građevinski objekti 673.750,00 92.768,79 13,77% 
 4214 Ostali građevinski objekti 92.768,79 

 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 23 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks 

 Pozicija 2016. 30.06.2016. 4/3 
Program KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA JAVNE  495.000,00 85.400,26 17,25% 

 1006 RASVJETE 
 A100011Akt. IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA LED RASVJETU 20.000,00 0,00 0,00% 
Izv.  Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
 A100012Akt. IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  475.000,00 85.400,26 17,98% 
 INFRASTRUKTURE JAVNE RASVJETE 
Izv.  Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 475.000,00 85.400,26 17,98% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 475.000,00 85.400,26 17,98% 
 421 Građevinski objekti 475.000,00 85.400,26 17,98% 
 4214 Ostali građevinski objekti 85.400,26 
Program KAPITALNI PROJEKT: OSTALI KAPITALNI  284.759,00 85.494,00 30,02% 

 1007 OBJEKTI 
 A100013Akt. POSLOVI I USLUGE ZAŠTITE OKOLIŠA 134.759,00 0,00 0,00% 
Izv.   Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 134.759,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 134.759,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 134.759,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
 A100014Akt. IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 150.000,00 85.494,00 57,00% 
Izv.  Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 85.494,00 57,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00 85.494,00 57,00% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000,00 85.494,00 57,00% 
 4111 Zemljište 85.494,00 
Program KAPITALNI PROJEKT: RASHODI ZA NABAVU 0,00 22.500,00 

 1008  NEMATERIJALNE IMOVINE 
 A100015Akt. IZRADA PROJEKTA RIBARSKE LUKE 0,00 22.500,00 
Izv.  Funkcija: 0423 Ribarstvo i lov 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 22.500,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 22.500,00 
 412 Nematerijalna imovina 0,00 22.500,00 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 22.500,00 
Program KAPITALNI PROJEKT: RASHODI ZA  423.125,00 46.125,00 10,90% 

 1009 IZGRADNJU KOMUNALNE I RIBARSKE  

 INFRASTRUKTURE 
 A100017Akt. PROJEKTI I PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA PROMET 423.125,00 46.125,00 10,90% 
Izv.   Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 423.125,00 46.125,00 10,90% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 423.125,00 46.125,00 10,90% 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 10.000,00 0,00 0,00% 
 4111 Zemljište 0,00 
 412 Nematerijalna imovina 413.125,00 46.125,00 11,16% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 46.125,00 
 



Str. | 24 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks 

 Pozicija 2016. 30.06.2016. 4/3 
Program KAPITALNI PROJEKT: IZGRADNJA  2.150.000,00 265.176,18 12,33% 

 1011 OBJEKATA U PROMETU 
 A100018Akt. IZGRADNJA OBJEKATA U PROMETU 2.150.000,00 265.176,18 12,33% 
Izv.  Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.150.000,00 265.176,18 12,33% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.150.000,00 265.176,18 12,33% 
 421 Građevinski objekti 2.150.000,00 265.176,18 12,33% 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 265.176,18 
Program KAPITALNI PROJEKT: DODATNA ULAGANJA 1.012.500,00 10.500,00 1,04% 

 1012  U NEFINANCIJSKU IMOVINU 
 A100019Akt. IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA OBJEKTE U  332.500,00 10.500,00 3,16% 
 VLASNIŠTVU OPĆINE 
Izv.  Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 332.500,00 10.500,00 3,16% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 332.500,00 10.500,00 3,16% 
 412 Nematerijalna imovina 332.500,00 10.500,00 3,16% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 10.500,00 
 A100020Akt. IZGRADNJA OBJEKATA I ULAGANJA U ISTE 680.000,00 0,00 0,00% 
Izv.  Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 680.000,00 0,00 0,00% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 680.000,00 0,00 0,00% 
 421 Građevinski objekti 680.000,00 0,00 0,00% 
 4212 Poslovni objekti 0,00 
GLAVA JAVNA USTANOVA: PREDŠKOLSKI ODGOJ I  927.000,00 389.573,52 42,03% 

 00104 OBRAZOVANJE 

Program PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA U  927.000,00 389.573,52 42,03% 

 1014 VRTIĆU KOJEM JE OSNIVAČ OPĆINA KALI 
 A100022Akt. ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO OSOBLJE - RASHODI ZA  672.000,00 169.705,39 25,25% 
 ZAPOSLENE 
Izv.  Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 672.000,00 169.705,39 25,25% 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 
 3111 Plaće za redovan rad 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 672.000,00 169.705,39 25,25% 
 367 Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za  672.000,00 169.705,39 25,25% 
 financiranjeredovne djelatnosti 
 3671 Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za  169.705,39 
 financiranjeredovne djelatnosti 
 A100023Akt. IZGRADNJA I UREĐAJA DJEČJEG VRTIĆA - JASLICA 255.000,00 219.868,13 86,22% 
Izv.   Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 255.000,00 219.868,13 86,22% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 235.000,00 219.868,13 93,56% 
 421 Građevinski objekti 0,00 44.966,87 
 4212 Poslovni objekti 44.966,87 
 422 Postrojenja i oprema 235.000,00 174.901,26 74,43% 
 4221 Uredska oprema i namještaj 174.901,26 

 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 25 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks 

 Pozicija 2016. 30.06.2016. 4/3 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE,  526.230,00 104.621,64 19,88% 

 00105 TURIZMA I RELIGIJA 

Program PROGRAM U NARODNOJ KNJIŽNICI U KOJEM 161.230,00 75.021,63 46,53% 

 1015  JE OSNIVAČ OPĆINA KALI 
 A100024Akt. ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO OSOBLJE - RASHODI ZA  151.230,00 73.871,90 48,85% 
 ZAPOSLENE 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 3 Rashodi poslovanja 151.230,00 73.871,90 48,85% 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 
 311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 
 3111 Plaće za redovan rad 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 151.230,00 73.871,90 48,85% 
 367 Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za  151.230,00 73.871,90 48,85% 
 financiranjeredovne djelatnosti 
 3671 Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za  73.871,90 
 financiranjeredovne djelatnosti 
 A100025Akt. NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE GRAĐE 10.000,00 1.149,73 11,50% 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 1.149,73 11,50% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 1.149,73 11,50% 
 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.000,00 1.149,73 11,50% 
 4241 Knjige 1.149,73 
Program PROGRAM: RELIGIJA 10.000,00 3.000,00 30,00% 
 1016 
 A100027Akt. TEKUĆE DONACIJE ZA RELIGIJU 10.000,00 3.000,00 30,00% 
Izv.  Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 3.000,00 30,00% 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 3.000,00 30,00% 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 3.000,00 30,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 3.000,00 
Program PROGRAM U TURIZMU 40.000,00 13.800,01 34,50% 
 1017 
 A100028Akt. RASHODI ZA TURIZAM 40.000,00 13.800,01 34,50% 
Izv.  Funkcija: 0473 Turizam 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 13.800,01 34,50% 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 13.800,01 34,50% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 13.800,01 34,50% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.800,01 
Program DONACIJE U TURIZMU 40.000,00 0,00 0,00% 
 1018 
 A100029Akt. TEKUĆE DONACIJE - TURIZAM 40.000,00 0,00 0,00% 
Izv.  Funkcija: 0473 Turizam 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00% 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 0,00% 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 
Program PROGRAM U KULTURI 275.000,00 12.800,00 4,65% 
 1027 
 A100026Akt. TEKUĆE DONACIJE U KULTURI 95.000,00 12.000,00 12,63% 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 3 Rashodi poslovanja 95.000,00 12.000,00 12,63% 
 



Str. | 26 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks 

 Pozicija 2016. 30.06.2016. 4/3 
 38 Ostali rashodi 95.000,00 12.000,00 12,63% 
 381 Tekuće donacije 95.000,00 12.000,00 12,63% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 
 A100044Akt. RASHODI ZA KULTURU 160.000,00 800,00 0,50% 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 3 Rashodi poslovanja 160.000,00 800,00 0,50% 
 32 Materijalni rashodi 160.000,00 800,00 0,50% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 160.000,00 800,00 0,50% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 800,00 
 A100047Akt. PROJEKTNA I DRUGA DOKUMENTACIJA ZA KULTURNA  20.000,00 0,00 0,00% 
 DOBRA 
Izv.  Funkcija: 0820 Službe kulture   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST ŠPORTA I  141.000,00 45.406,27 32,20% 

 00106 REKREACIJE 

Program ORGANIZACIJA REKREACIJE I ŠPORTSKIH  141.000,00 45.406,27 32,20% 

 1020 AKTIVNOSTI 
 A100031Akt. TEKUĆE DONACIJE ZA ŠPORT 60.000,00 21.000,00 35,00% 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 21.000,00 35,00% 
 38 Ostali rashodi 60.000,00 21.000,00 35,00% 
 381 Tekuće donacije 60.000,00 21.000,00 35,00% 
 3811 Tekuće donacije u novcu 21.000,00 
 A100032Akt. ODRŽAVANJE ŠPORTSKE DVORANE 61.000,00 24.406,27 40,01% 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 61.000,00 24.406,27 40,01% 
 32 Materijalni rashodi 61.000,00 24.406,27 40,01% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 61.000,00 24.406,27 40,01% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.406,27 
 A100033Akt. PROJEKTIRANJE ŠPORTSKOG CENTRA 20.000,00 0,00 0,00% 
Izv.  Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
GLAVA PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE  239.950,00 107.816,80 44,93% 

 00107 SKRBI 

Program PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I NOVČANIH  146.950,00 17.300,00 11,77% 

 1021 POMOĆI 
 A100034Akt. POMOĆI U NOVCU KUĆANSTVIMA I OBITELJIMA 146.950,00 17.300,00 11,77% 
Izv.   Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 3 Rashodi poslovanja 146.950,00 17.300,00 11,77% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  146.950,00 17.300,00 11,77% 
 i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 146.950,00 17.300,00 11,77% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 17.300,00 

 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 27 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 

GODINU 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks 

 Pozicija 2016. 30.06.2016. 4/3 
Program HUMANITARNA SKRB KROZ UDRUGE  38.000,00 19.316,80 50,83% 

 1022 GRAĐANA 
 A100035Akt. CIVILNO DRUŠTVO, UDRUGE GRAĐANA I DRUGI 38.000,00 19.316,80 50,83% 
Izv.  Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 3 Rashodi poslovanja 38.000,00 19.316,80 50,83% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  38.000,00 19.316,80 50,83% 
 i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 38.000,00 19.316,80 50,83% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 19.316,80 
Program PROMICANJE PRAVA OSOBA S  55.000,00 71.200,00 129,45% 

 1023 INVALIDITETOM 
 A100036Akt. ZAŠTITA OSOBA S INVALIDITETOM 10.000,00 0,00 0,00% 
Izv.  Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00% 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja  10.000,00 0,00 0,00% 
 i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 0,00 0,00% 
 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00 
 A100043Akt. NABAVA I MONTAŽA AKVA LIFTA ZA MORE 45.000,00 71.200,00 158,22% 
Izv.  Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 45.000,00 71.200,00 158,22% 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 45.000,00 71.200,00 158,22% 
 421 Građevinski objekti 45.000,00 71.200,00 158,22% 
 4214 Ostali građevinski objekti 71.200,00 

GLAVA OSNOVNO, SREDNJOŠKOLSKO, VIŠE I  125.000,00 37.800,00 30,24% 

 00108 VISOKO OBRAZOVANJE 

Program PROGRAM OSNOVNOG OBRAZOVANJA I 25.000,00 0,00 0,00% 
 1024 
 A100037Akt. PROJEKTI I DOKUMENTACIJA ZA ŠKOLU 25.000,00 0,00 0,00% 
Izv.   Funkcija: 0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane   
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00% 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 0,00% 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00% 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 20.000,00 0,00 0,00% 
 412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00% 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00 
Program PROGRAM VIŠEG I VISOKOG OBRAZOVANJA 100.000,00 37.800,00 37,80% 
 1026 
 A100039Akt. STIPENDIJE - STUDENTSKI KREDITI 100.000,00 37.800,00 37,80% 
Izv.  Funkcija: 0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane   
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 100.000,00 37.800,00 37,80% 
 51 Izdaci za dane zajmove 100.000,00 37.800,00 37,80% 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i 100.000,00 37.800,00 37,80% 
  kućanstvima 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i  37.800,00 
 kućanstvima u tuzemstvu 
 UKUPNO 12.048.829,00 2.732.041,27 22,67% 

 

 

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE KALI ZA 2016. 



Str. | 28 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

GODINU 

 B. RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA 

 Račun/  Opis Ostvarenje sa  Plan proračuna  Ostvarenje sa  Indeks Indeks 

 Pozicija 30.06.2015. 2016. 30.06.2016.   

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  354.159,49 1.145.000,00 307.712,36 323,30% 86,89% 

 otplate zajmova 
 51 Izdaci za dane zajmove 35.000,00 100.000,00 37.800,00 285,71% 108,00% 
 512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim  35.000,00 100.000,00 37.800,00 285,71% 108,00% 
 organizacijama, građanima i  
 kućanstvima 
 5121 Dani zajmovi neprofitnim  35.000,00 37.800,00 108,00% 
 organizacijama, građanima i  
 kućanstvima u tuzemstvu 
 53 Izdaci za dionice i udjele u  0,00 100.000,00 20.000,00 
 glavnici 
 532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih  0,00 100.000,00 20.000,00 
 društava u javnom sektoru 
 5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih  0,00 20.000,00 
 društava u javnom sektoru 
 54 Izdaci za otplatu glavnice  319.159,49 945.000,00 249.912,36 296,09% 78,30% 
 primljenih kredita i zajmova 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i  319.159,49 945.000,00 249.912,36 296,09% 78,30% 
 zajmova od kreditnih i ostalih  
 financijskih institucija izvan javnog  
 sektora 
 5443 Otplata glavnice primljenih kredita od 319.159,49 249.912,36 78,30% 
  tuzemnih kreditnih institucija izvan  
 javnog sektora 
 8 Primici od financijske imovine i 520,00 770.000,00 219.688,51 148076,942247,79% 

  zaduživanja 
 81 Primljene otplate (povrati)  520,00 20.000,00 0,00 3846,15 0,00% 
 glavnice danih zajmova 
 812 Primici (povrati) glavnice zajmova  520,00 20.000,00 0,00 3846,15% 0,00% 
 danih neprofitnim organizacijama,  
 građanima i kućanstvima 
 8121 Povrat zajmova danih neprofitnim  520,00 0,00 0,00% 
 organizacijama, građanima i  
 kućanstvima u tuzemstvu 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 750.000,00 219.688,51 
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih 0,00 750.000,00 219.688,51 
  i ostalih financijskih institucija izvan  
 javnog sektora 
 8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih 0,00 219.688,51 
  institucija izvan javnog sektora 
 UKUPNO 354.679,49 1.915.000,00 527.400,87 539,92% 148,70% 

 

OPĆINSKO VIJEĆE - OPĆINE KALI 

 
Klasa:022-05/16-01/31 
Urbroj:2198/14-1-16-3 
Kali, 16.kolovoza, 2016.godine 
 

 Predsjednik općinskog vijeća: Milan Pažek 
 

________________________________________________________________________________ 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 29 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 31. sjednici održanoj  16. 08.2016. godine na temelju članka 5. stavka 7. i 8. Zakona o 

državnoj izmjeri i katastru nekretnina ( “Narodne novine”, broj 16/07, 124/10 i 56/10) i članka 32. Statuta Općine Kali  (Službeni 

glasnik Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br.:2/13 i 6/14) Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 31. sjednici održane 16. 

08.2016. godine, donosi: 

 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga 

na području k.o. Kali - Općina Kali 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom određuje visina sredstava kojima  fizičke i pravne osobe – nositelji prava na nekretninama na području k.o. 

Kali ( u nastavku teksta: suinvestitori) sudjeluju u sufinanciranju  provedbe nove katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga za 

k.o. Kali na području Općine Kali. 

 

Članak 2. 

 

Radovi iz članka 1. obuhvaćaju geodetsko-katastarske poslove  koje se odnose na prikupljanje podataka za tehničku reambulaciju 

i katastarsku izmjeru u svrhu izrade katastra nekretnina i obnove zemljišnih knjiga. 

 

Članak 3. 

 

U smislu ove Odluke, suinvestitor je:  
- zemljišnoknjižni ili izvanknjižni vlasnik za cijelo (u nastavku: isključivi vlasnik) na jednoj ili više kat. čestica na području 

Općine Kali  (u nastavku: - kat. čestica, - nekretnina), kao i svaki sudionik razvrgnuća suvlasničke i suposjedničke zajednice u 

postupku katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga, bez obzira da li je istovremeno i suvlasnik odnosno suposjednik na nekoj 

drugoj ili više drugih nekretnina, 

- suvlasnička zajednica ili zajednica suposjednika na jednoj ili više kat. čestica, čiji članovi istovremeno nisu i isključivi vlasnici 

iz podstavka 1. ovoga članka, odnosno druge osobe koje osnivaju suvlasničku zajednicu, ako u postupku katastarske izmjere i 

obnove zemljišnih knjiga sve svoje nekretnine upisuju kao suposjed odnosno suvlasništvo članova zajednice, 

- svaki zemljišnoknjižni ili izvanknjižni vlasnik odnosno zajednica suvlasnika posebnog dijela nekretnine (etažno vlasništvo) u 

stambenoj odnosno poslovnoj zgradi izgrađenoj na jednoj ili više kat. čestica. 

 

Članak 4. 

 

Pripadajući udio u sufinanciranju  radova iz članka 2. ove odluke snosit će Državna geodetska uprava u visini 2.724.160,00,( 60%)  

a  preostali iznos od  1.100,00 kn (40% ) sufinancirati će suinvestitori preko Općine Kali. 

 

Članak 5. 

 

    Visina sredstava kojima suinvestitor sudjeluje u sufinanciranju katastarske izmjere na području Općine Kali utvrđuje se 

rješenjem Jedinstvenog upravnog odjela  Općine Kali. 

 

Članak 6. 

   

Visina sredstava kojom fizičke osobe sudjeluju u sufinanciranju radova iz članka 2. ove Odluke utvrđuju se po suinvestitoru na 

slijedeći način:  

- fiksni dio (paušalni iznos) ……………………………………… ………………500,00 kn, 

- jedna katastarska čestica ( izgrađeno/ neizgrađeno građevinsko zemljište i poljoprivredno zemljište)  po 60,00 kn, 

 

Članak 7. 

 



Str. | 30 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

   Visina sredstava  kojom pravna osoba sudjeluje u sufinanciranju radova iz članka 2. ove Odluke utvrđuje se po suinvestitoru na 

slijedeći način:  

- fiksni dio (paušalni iznos) od 2.500,00 kn 

-  jedna katastarska čestica (neizgrađena/e / izgrađena građevinska/e čestica/e +poljoprivredno zemljište) po  cijeni od 100,00 kn. 

 

Članak 8.  

 

U slučaju kada na prijavljenoj katastarskoj čestici ima više suvlasničkih udjela, razrez sufinanciranja može teretiti jednog  

dogovornog suvlasnika.  

 

Članak 10. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Kali suinvestitoru za fiksni dio (paušalni iznos) iz članka 6. stavka 1. alineje 1.   donosi 

Privremeno rješenje. Nakon okončanja postupka u kojem će biti utvrđene sve relevantne činjenice,  a to je nakon izrade elaborata 

katastra izmjere za k.o. Kali od strane Izvršitelja, Jedinstveni upravni odjel  izdati će novo Rješenje za svakog suinvestitora. 

 

Iznos iz članka 6. stavka 1. i 2. ovog članka suinvestitor mora platiti u cijelosti odjednom u roku od 15 dana od dana 

pravomoćnosti  privremenog rješenja ili  novog Rješenja kojim se određuje sufinanciranje katastarske izmjere i obnove zemljišnih 

knjiga na području Općine Kali. 

 

 Na zahtjev fizičke osobe- suinvestitora , iznos  iz članka 6. stavka 1. alineja 1.  (fiksni dio- paušalni iznos))  može  platiti 

suinvestitor u 5 jednakih  obroka  s tim da prvi obrok mora uplatiti u roku od 15 dana od dana  izvršnosti  privremenog rješenja. 

 

Iznose iz članka 6. stavka 1. alineje 2. i članka 7. Ove Odluke suinvestitor može platiti u 12 jednakih mjesečnih obroka, s tim da 

prvi obrok mora uplatiti u roku od 15  dana od dana izvršnosti rješenja  iz članka 5.ove Odluke.  

  Iznosi iz  članka 6. i članka 7. uplaćuje se na žiro-račun Proračuna Općine Kali. 

 

Članak 11.  

 

Vlasnik katastarski čestica  u potpunosti se oslobađa obveze sufinanciranja  radova iz članka 2. ove Odluke  ako je u godini koja 

prethodi godini razreza  naplate  naknade u sufinanciranju katastarske izmjere  ako je  korisnik minimalne zajamčene minimalne 

naknade što se dokazuje potvrdom iz Centra za socijalnu skrb.  

 

Članak 12. 

 

Nakon uplate ukupnog iznosa sufinanciranja za svaku prijavljenu katastarsku  česticu Općina Kali izdati će potvrdu o izvršenoj 

uplati. 

   Suinvestitor koji ne podmiri svoju obvezu sufinanciranja  iz ove Odluke neće moći pristupiti postupku izlaganja katastarskih i 

zemljišnoknjižnih podataka, niti upisati pravo vlasništva u obnovljene zemljišne knjige da  katastarsku općinu Kali. 

 

Članak 13. 

 

 Jedinstveni upravni odjel Općine Kali zadužiti će suinvestitore iznosom iz članaka 6.i članka 7. Ove Odluke temeljem Popisa 

suinvestitora i izdati rješenja koja  u svojoj izreci sadržavaju nalog za uplatu. 

Popis suivestitora izraditi će se temeljem: 

- Podataka iz Upitnike za vlasnike, posjednike i upravitelje na nekretninama, a za potrebe      

  formiranja zapisnika o omeđavanju, 

- katastarskog i zemljišnoknjižnog stanja nekretnina koje su predmet katastarske izmjere u slučaju     

 da suinvestitor ne dostavi ispunjeni i potpisani Upitnik iz prethodne alineje, 

- podataka o suinvestitorima na nekretninama po izvršenju katastarske izmjere i obnove zemljišne knjige u slučaju da se 

suinvestitor ne može utvrditi prema prethodnim alinejama.  

 

Članak 14. 

 

Suinvestitori će se upisivati u Popis suinvestitora iz prethodnog članka  koji obvezno sadrži : 



godina: XXIII  broj: 6 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI Str. | 31 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

- ime i prezime suinvestitora, 

- adresu prebivališta suinvestitora 

- OIB investitora,  

- oznaku nekretnine, odnosno katastarske čestice  s oznakom katastarske općine. 

 

Popis suinvestitora može sadržavati i ostale podatke bitne za provođenje ove Odluke. 

 

Članak 15. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u “ Službenom glasniku Općine Kali“ . 

 

OPĆINSKO VIJEĆE - OPĆINE KALI 

 

KLASA: 022-06/16-01/31 

URBROJ: 2198/14-01-16-4 

Kali, dana 16.08.2016. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Milan Pažek 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 52. stavka 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva  (Narodne Novine boj 153/09, 90/11, 

56/13, 154/14), te članka  32.Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br 2/13,  6/14)  Općinsko viječe Općine Kali  na 

svojoj 31. sjednici održanoj dana  16. 08. 2016. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODKLUKE 

O OBRAČUNU I NAPLATI NAKNADE ZA RAZVOJ 

 

 

Članak 1. 

 

Odluka o naknadi za razvoj (Službeni Glasnik Općine Kali broj 1/11) članak 7 . stavak 2. mijenja se i glasi:  

- za kategoriju potrošaća „domaćinstva“, „gospodarstvo“ i „ostali“ iznosi 3,00 kn/m3. 

 

Članak 2. 

 

Sve ostale odredbe Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj  ostaju na snazi. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kali .  

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 022-06/16-01/31 

URBROJ: 2198/14-01-16-5 

Kali, dana 16.08.2016. godine 

 

Predsjednik Općinskog vijeća:  

Milan Pažek 

________________________________________________________________________________ 

 



Str. | 32 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KALI godina: XXIII   broj: 6 

  
www.opcina-kali.hr 

 
  

 

Temeljem članka 98 st.1 i članka 101. Zakona o cestama ( Narodne novine br: 84/11,18/13,22/13,54/13,148/13n i 92/14) i članka 

46. Statuta Općine Kali (Službeni glasnik Općine Kali br:2/13 i 6/14) Načelnik  Duško Vidov, dipl. ing., donosi: 

 

ODLUKU 

1.Utvrđuje sa da je 

 

 Ulica Dr. Slavka Perovića , a radi se o dijelovima 

č.zem.:6214,6215,6216,6217,6218,6219,6220,6221,6222,6223,6233,6237,6238,6241,6242,6248,6249,6250,6251,6262,6

273,6274,6276,6277,6278,6279,6280,6284,6285,6286,6287,6288,6289,6290,6291,6292,6293,6294,6295,6296,6297,632

2,6323,6324,6325,6326,6408/2,8342 sve u k.o. Kali. 

NERAZVRSTANA CESTA – JAVNO DOBRO U OPĆOJ UPORABI 

                                                           neotuđivo vlasništvo OPĆINE KALI 

 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK – OPĆINE KALI 

 

KLASA: 940-01/16-01/03 

URBROJ: 2198/14-02-16-1 

KALI,  dana 12.08.2016. godine 

 

                                                                                                             NAČELNIK: 

       Duško Vidov, dipl. ing. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: OPĆINA KALI – 

Odgovorna: Nives Perin, dipl. iur. 

Telefon: (023) 281-802 

Kali, 2016. godine 




